
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1033/ 

28.1.2014 (Β’ 276) απόφασης του Γενικού Γραμμα-

τέα Δημοσίων Εσόδων αναφορικά με τις υποχρε-

ώσεις των επιχειρήσεων ιδιωτικής ασφάλισης για 

παροχή πληροφοριών σχετικά με ασφαλιστήρια 

συμβόλαια κατοικίας.

2 Αύξηση του ωραρίου απασχόλησης, υπαλλήλων 

με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου του Δή-

μου Ηρακλείου.

3 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Μεσσήνης για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α. 1185 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1033/ 

28.1.2014 (Β’ 276) απόφασης του Γενικού Γραμ-

ματέα Δημοσίων Εσόδων αναφορικά με τις υπο-

χρεώσεις των επιχειρήσεων ιδιωτικής ασφάλισης 

για παροχή πληροφοριών σχετικά με ασφαλιστή-

ρια συμβόλαια κατοικίας.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασί-

ας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58), εφεξής ΚΦΔ και ειδικότερα 

του άρθρου 15 και της παρ. 12 του άρθρου 83 αυτού, 

β) των άρθρων 1 έως και 8 του ν. 4223/2013 «Ενιαί-

ος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 287) και ειδικότερα της παρ. 7Ζ του άρθρου 3 αυτού,

γ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 

ειδικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και 

του άρθρου 41 αυτού,

δ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020 από-

φασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-

τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Α.Α.Δ.Ε. και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

3. Την υπό στοιχεία Α. 1004/2024 (Β’ 134) απόφαση του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1033/2014 

(Β’ 276) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσό-

δων αναφορικά με τις υποχρεώσεις, μεταξύ άλλων, των 

επιχειρήσεων ιδιωτικής ασφάλισης για παροχή πληρο-

φοριών σύμφωνα με το άρθρο 15 του ΚΦΔ. 

4. Την ανάγκη τροποποίησης της προθεσμίας για τη δι-
αβίβαση των στοιχείων των ασφαλιστηρίων συμβολαίων 

κατοικίας για την έγκαιρη ολοκλήρωση της εκκαθάρισης 

του ΕΝΦΙΑ, καθώς και προσθήκης νέου προαιρετικού 

πεδίου στο σχετικό γραμμογραφημένο αρχείο. 

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η παρ.  2.4 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 

1033/28.1.2014 (Β’ 276) απόφασης ΓΓΔΕ τροποποιείται 
ως εξής: 

1. Στο τέταρτο εδάφιο μετά το στοιχείο ζ) προστίθεται 
νέο στοιχείο η) ως εξής:

«η) Μοναδικός αριθμός εγγραφής ασφαλιστηρίου 

προηγούμενου έτους (προαιρετικό πεδίο).» 

2. Το τελευταίο εδάφιο τροποποιείται με τον καθορι-
σμό νέας καταληκτικής ημερομηνίας για τη διαβίβαση 

των στοιχείων και διαμορφώνεται ως εξής: 

«Η συχνότητα διαβίβασης των παραπάνω στοιχείων 

είναι ετήσια και ως καταληκτική ημερομηνία ορίζεται 
η 10η Ιανουαρίου του επόμενου έτους του έτους ανα-

φοράς». 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7081

75779

24.12.2024 11:48:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI


